
,
KOMUNA E MAMUSHËS

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:       

Nr i Prokurimit 626-22-574-2-3-6
Nr i brendshëm 626-22-004-2-3-6

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E MAMUSHËS

Adresa Postare: Rruga “Sahat Kulesi”  nr. 44 Ndërtesa e Komunës së Mamushës

Qyteti: Mamushë Kodi postar: 20540 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Gazmend Gashi Telefoni: 03820045211

Email: mamushaprokurimi@gmail.com Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): http://kk.rks-gov.net/mamushe/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
HARTIMI I PROJEKTEVE IDEORE DHE ATYRE KRYESORE TË KOMUNËS SË MAMUSHËS 
PËR VITIN 2022



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Lënda e kësaj Kontrate është hartimi i projekteve ideore dhe ekzekutive për ndërtimin e  rrugëve, 
objekteve, kanalizimeve fekale dhe atmosferike si dhe kanaleve të hapura dhe parqeve në  Mamushë 
sipas detyrës projektuese të dhënë në dosjen e tenderit, për me tepër referoju Aneksit  1 te dosjes se 
tenderit.

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
74233000-1

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës: 07.02.2022

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               



Afati i fundit për dorëzimin e 
kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:

11.02.2022 15.02.2022 14:00:00

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

14.02.2022 14:00:00 18.02.2022 15:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 14.02.2022 14:00:00 18.02.2022 15:00:00
          
          
Siguria e kërkuar e ekzekutimit?* Jo
Afati kohor për dorëzimin e tenderëve/aplikacioneve është 
shkurtuar?

Jo

A është e nevojshme siguria e tenderit? Jo
Kërkesat e përshtatshmërisë a)Deklarata nën betim se 

Operatori Ekonomik i 
plotëson kushtet në bazë të 
nenit 65 Paragrafi 65.1 pikat 
1.1; 1.2; 1.3 të LPP-s, Një 
deklaratë me shkrim nën 
betim e nënshkruar nga 
tenderuesi duke përdorur 
formularin në Aneksin 2.

Kërkesat e përshtatshmërisë b) Dëshmi se Operatori 
Ekonomik nuk është në 
falimentim ose nën 
administrim te dhunshëm 
gjyqësorë të lëshuar nga 
Gjykata kompetente e vendit 
të themelimit të Operatorit 
Ekonomik., b) Një vërtetim 
origjinal (ose kopje e 
noterizuar) i lëshuar nga 
Gjykata kompetente  
Vërtetimi kërkohet vetëm nga 
Operatori Ekonomik qe 
propozohet për dhënie të 
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti Kontraktues para 
publikimit të njoftimit për 
dhënie të kontratës dhe nuk 
duhet te jete me i vjetër se 180 
ditë nga data e lëshimit deri ne 
datën e publikimit të njoftimit 
për kontratë ose ftesës për 
ofertë.

Kërkesat e përshtatshmërisë c)Një vërtetim i lëshuar nga 
Administrata Tatimore  e 
vendit të themelimit të 
operatorit ekonomik, se 
operatori ekonomik në fjalë 
nuk është delikuent (shkelës) 
në pagesën e tatimeve së paku 
deri në tremujorin e fundit të 
vitit, c)Vërtetim i lëshuar nga 
Administrata Tatimore e 
vendit të themelimit të 
operatorit 



ekonomik,Vlefshmëria e 
vërtetimit duhet te jete 
maksimumi 90 dite nga data e 
lëshimit deri ne datën e 
publikimit të njoftimit për 
kontratë ose ftesës për ofertë. 
Vërtetimi kërkohet, vetëm nga 
Operatori Ekonomik qe 
rekomandohet për dhënie të 
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti Kontraktues para 
publikimit te Njoftimit për 
Dhënie të Kontratës.

Kërkesat e përshtatshmërisë 4) Operatori ekonomik duhet 
të ketë paguar tatimin në 
pronë në vendin e themelimit 
te biznesit së paku deri në 
periudhën e fundit nga data e 
publikimit te njoftimit për 
kontratë ose ftesës për ofertë., 
4) Vërtetimi apo certifikata 
nga Komuna në të cilën është 
themeluar biznesi .Vërtetimi 
kërkohet vetëm nga Operatori 
Ekonomik qe propozohet për 
dhënie të kontratës dhe 
dorëzohet te Autoriteti 
Kontraktues para publikimit 
të vendimit për  dhënie të 
kontratës dhe nuk duhet te 
jete me i vjetër se 60 ditë nga 
data e lëshimit deri ne datën e 
publikimit të njoftimit për 
kontratë ose ftesës për ofertë.

Përshtatshmëria profesionale 1. Regjistrimi i 
operatorit ekonomik në 
regjistrin përkatës profesional, 
të bizneseve dhe  ose të 
korporatave., 1. Kopja e 
Certifikatës së biznesit së 
bashku me pjesët informative 
të biznesit.

Përshtatshmëria profesionale 2.  Operatorët ekonomik 
pjesëmarrës duhet të jenë 
deklarues të  TVSH-së, 2.

Kopja e certifikatës së 
TVSH-së të lëshuar nga 
Organi Kompetent

Përshtatshmëria profesionale 3.  Operatorë ekonomik 
pjesëmarrës duhet të kenë 
regjistruar numrin fiskal në 
ATK, 3. Kopja e 
Certifikatës së regjistrimit të 
numrit fiskal (nëse nuk është i 
përfshirë në certifikatën e 
biznesit).

Kapaciteti ekonomik dhe financiar 1. Operatorët Ekonomik duhet 



të kenë një qarkullim 
financiar  në tri vitet e fundit 
së paku  12,000.00 €, 
1.Raportin,raportet apo 
vërtetimet përkatëse nga një 
ose më shumë banka ose 
deklaratat vjetore ne ATK me 
të cilat dëshmohet se O.E ka 
pasur një qarkullim financiar 
në tri vitet e fundit sipas 
kërkesës së lartshënuar.

Kapaciteti teknik dhe profesional 1.OE duhet te ketë Staf te 
mjaftueshëm te punëtoreve 
dhe inxhiniereve për hartim të 
projekteve, minimumi 5 
punëtorë ndër të cilët 
minimum 1 inxhinier të 
diplomuar të ndërtimtarisë 
drejtimi konstruktiv (ose 
master) min. 5 vite përvoja 
pune. min. 1 inxhinier të 
diplomuar të ndërtimtarisë 
drejtimi hidro (ose master) 
përvoja minimale min. 2 vite. 
Një inxhinier të arkitekturës 
(ose bachelor), një inxhinier të 
elektroteknikës dhe një 
inxhinier të gjeodezisë min. 
Shkolla e mesme., 1. Lista 
origjinale ose kopje e 
noterizuar e stafit te 
punëtoreve dhe inxhinierëve te 
projektit   te kompanisë    -
Diplomat e inxhinierëve (kopje 
e noterizuar),    -Cv-ja e 
inxhinierëve e nënshkruar nga 
inxhinierët (origjinal ose kopje 
e noterizuar)    - për gjeodetin 
licenca nga ministria 
përkatëse(kopje e noterizuar)

Kapaciteti teknik dhe profesional 2. Operatori ekonomik 
duhet të ketë përfunduar me 
sukses projekte të natyrës së 
ngjashme minimum 9,000.00 €  
gjatë tri viteve të fundit nga 
data e shpalljes së njoftimit 
për kontratë., 2. Lista 
origjinale e projekteve të 
realizuara për shërbime të 
ngjashme në tri vitet e fundit e 
cila duhet të  përmbajë 
shërbimet e përfshira; shumën 
e kontratës; datën dhe 
pranuesin e dëshmuar me 
“Referencë” ose “Raport” për 
realizimin me sukses të 
Kontratës. (i) Kur furnizimi 



është bërë për një autoritet 
publik në Kosovë ose në një 
vend tjetër, për dëshmi të këtij 
shërbimi shërben kopja e 
certifikatës (certifikatave) të 
rëndësishme të lëshuar ose të 
bashkë nënshkruara nga 
autoriteti i tillë; (ii) Kur 
furnizimi është bërë për një 
blerës privat, për dëshmi të 
këtij shërbimi shërben kopja e 
çdo dokumenti nënshkruar 
nga blerësi dhe evidentimi i 
shërbimit të tillë si dhe 
dëshmia për       kryerjen e 
pagesës( transaksioni bankar 
fatura etj).

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


